Anerkannte Qualitatssiegelkindergéarten in Schleswig-Holstein

In allen Einrichtungen haben die Kinder jederzeit die Moglichkeit, ihrem Bewegungsdrang
nachzugehen und werden durch zusétzliche tagliche Bewegungsangebote geférdert, ohne
dabei Bildungsbereiche wie beispielsweise Sprache, Naturwissenschaften oder Gesundheit zu
vernachlassigen. Im Gegenteil gelingt es hier besonders, diese Bereiche mit dem Thema
Bewegung zu verknlpfen. Voraussetzung ist, dass sich dafur das Team im Ganzen auf den
Weg zum Quialitatssiegel macht.

Mit ihren Gemeinsamkeiten sind die ausgezeichneten Bewegungskindergarten modellhaft; in
ihren Besonderheiten stellen sie gleichzeitig einen guten Querschnitt Uber unsere
Kindertagesstatten im Land Schleswig-Holstein dar.

Es ist uns wichtig zu zeigen, dass es unabhéngig vom Trager oder der GroRe, des Umfeldes
oder der raumlichen Voraussetzungen moglich ist, das Qualititssiegel ,,Anerkannter
Bewegungskindergarten Schleswig-Holstein zu erhalten. Es ist die Uberzeugungskraft der
Kita-Leitung, sowie die Kreativitat und Begeisterungsfahigkeit von Eltern, Trager,
Mitarbeitern und Kooperationspartnern, die die wesentlichen VVoraussetzungen fur das
Erreichen des Siegels darstellen.

Aktuelle Bewegungskindergarten mit ndheren Informationen:

Kreis und Tréager Bewegungskindergarten zertifiziert seit
Kiel

e.Vv. Kinderladen "Schmuddelkinder in Bewegung" Kiel 2008
DRK Kita "Wirbelwind" Suchsdorf 2012
e.V. "KiLa Sprotten" Kiel 2014
SV Kita "Grashipfer” Kiel 2017
Stormarn

AWO "BewegungsKiTa" Reinfeld 2008
Kommune Kita "Latten Hus™ Delingsdorf 2014
Neumdinster

VEK "Ruthenberger Rasselbande” Neumiinster 2008
Pinneberg

DRK Bewegungskita Holm 2008

VEK Kindergarten "St. Michael" Moorrege 2010



http://www.schmuddelkinder-kiel.de/
https://www.drk-sh.de/einrichtungen/drk-kinder-und-jugendhilfe-nord-ggmbh/suchsdorf.html
http://www.kila-sprotten.de/
http://www.vorschule-kiel.de/
http://www.awo-stormarn.de/angebote-dienstleistungen/jugend/kindertagesstaetten/awo-bewegungskita-reinfeld/
http://kindergarten-delingsdorf.de/
http://www.kita-ruthenberg.de/
https://www.drk-kreis-pinneberg.de/fileadmin/user_upload/Kitas/Kita_Flyer_Holm.pdf
https://kirchenstr.eva-kita.de/start.html

Kreis und Trager

AWO

Frobel

AWO
Schleswig-Flensburg
Kommune
VEK

VEK

Herzogtum Lauenburg

VEK
Steinburg
e.V.
Libeck
Kinderwege
VEK

DKSB

Rendsburg-Eckernforde

AWO
Dithmarschen
VEK

VEK
Segeberg

e.V.

Kommune

e.V.

Bewegungskindergarten

Bewequngskindergarten Tornesch

Kindergarten "An der Raa" Pinneberg

Kita "Stoppelhopser"

Kita "Sprungbrett" Lirschau

Bewegungskindergarten Esqgrus

Bewegungskita Freienwill-GroRsolt

Kita St. Elisabeth Schwarzenbek

Kita "1zzKizz" Itzehoe

Sportkita Libeck

Kita Bugenhagen

Bewegungskita "Weltenbummler" Liibeck

Kita "Lummerland" Jevenstedt

Kita Bunsoh

Kita "Paulus-Sud" Brunsbuttel

Kita "Erichs Arche" Bornhdved

Kita "SchulstraBe" Henstedt-Ulzburg

Kita "Hummelhausen" Norderstedt

zertifiziert seit

2014
2015

2017

2008

2012

2014

2010

2012

2012

2015

2012

2014

2014

2014
2015

2017


https://www.awo-sh.de/de/item/1049-bewegungskindergarten.html
https://anderraa.froebel.info/
https://www.awo-sh.de/de/item/1117-kita-stoppelhopser.html
http://www.luerschau.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=91560
https://www.kirchenkreis-schleswig-flensburg.de/institutionen/institution/ev-bewegungskindergarten-in-esgrus.html
https://www.freienwill.de/seite/210483/kita.html
http://www.kirche-schwarzenbek.de/index.php/kita/st-elisabeth
http://www.izzkizz.de/
http://kinderwege.de/
https://kinderschutzbund-luebeck.de/kindertagesstaetten/bewegungskita-weltenbummler/
https://www.awo-sh.de/de/item/406-awo-kita-lummerland.html
http://www.kirche-brunsbuettel.org/unsere-gemeinde/die-kinderg%C3%A4rten/ev-kindertagesst%C3%A4tte-paulus-s%C3%BCd/
https://www.erisarche.de/
https://www.henstedt-ulzburg.de/kita_schulstrasse.html
http://www.derkinderwegen.de/164

Kommune Kita "Heide-Kids" Bark 2017

Nordfriesland

VEK Kita Joldelund 2014

Ostholstein

KSB Kita "Kinderinsel" Eutin 2015



http://www.joldelund.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=131303
http://www.kinderschutzbund-eutin.de/

