Anerkannte Qualitätssiegelkindergärten in Schleswig-Holstein

In allen Einrichtungen haben die Kinder jederzeit die Möglichkeit, ihrem Bewegungsdrang nachzugehen und werden durch zusätzliche tägliche Bewegungsangebote gefördert, ohne dabei Bildungsbereiche wie beispielsweise Sprache, Naturwissenschaften oder Gesundheit zu vernachlässigen. Im Gegenteil gelingt es hier besonders, diese Bereiche mit dem Thema Bewegung zu verknüpfen. Voraussetzung ist, dass sich dafür das Team im Ganzen auf den Weg zum Qualitätssiegel macht.

Mit ihren Gemeinsamkeiten sind die ausgezeichneten Bewegungskindergärten modellhaft; in ihren Besonderheiten stellen sie gleichzeitig einen guten Querschnitt über unsere Kindertagesstätten im Land Schleswig-Holstein dar.

Es ist uns wichtig zu zeigen, dass es unabhängig vom Träger oder der Größe, des Umfeldes oder der räumlichen Voraussetzungen möglich ist, das Qualitätssiegel "Anerkannter Bewegungskindergarten Schleswig-Holstein" zu erhalten. Es ist die Überzeugungskraft der Kita-Leitung, sowie die Kreativität und Begeisterungsfähigkeit von Eltern, Träger, Mitarbeitern und Kooperationspartnern, die die wesentlichen Voraussetzungen für das Erreichen des Siegels darstellen.

Aktuelle Bewegungskindergärten mit näheren Informationen:

Kreis und Träger	Bewegungskindergarten	zertifiziert seit
Kiel		
e.V.	Kinderladen "Schmuddelkinder in Bewegung" Kiel	2008
DRK	Kita "Wirbelwind" Suchsdorf	2012
e.V.	"KiLa Sprotten" Kiel	2014
SV	Kita "Grashüpfer" Kiel	2017
Stormarn		
AWO	"BewegungsKiTa" Reinfeld	2008
Kommune	Kita "Lütten Hus" Delingsdorf	2014
Neumünster		
VEK	"Ruthenberger Rasselbande" Neumünster	2008
Pinneberg		
DRK	Bewegungskita Holm	2008
VEK	Kindergarten "St. Michael" Moorrege	2010

Kreis und Träger	Bewegungskindergarten	zertifiziert seit
AWO	Bewegungskindergarten Tornesch	2014
Fröbel	Kindergarten "An der Raa" Pinneberg	2015
AWO	Kita "Stoppelhopser"	2017
Schleswig-Flensburg		
Kommune	Kita "Sprungbrett" Lürschau	2008
VEK	Bewegungskindergarten Esgrus	2012
VEK	Bewegungskita Freienwill-Großsolt	2014
Herzogtum Lauenburg		
VEK	Kita St. Elisabeth Schwarzenbek	2010
Steinburg		
e.V.	Kita "IzzKizz" Itzehoe	2012
Lübeck		
Kinderwege	Sportkita Lübeck	2012
VEK	Kita Bugenhagen	2015
DKSB	Bewegungskita "Weltenbummler" Lübeck	
Rendsburg-Eckernförde		
AWO	Kita "Lummerland" Jevenstedt	2012
Dithmarschen		
VEK	Kita Bunsoh	2014
VEK	Kita "Paulus-Süd" Brunsbüttel	2014
Segeberg		
e.V.	Kita "Erichs Arche" Bornhöved	2014
Kommune	Kita "Schulstraße" Henstedt-Ulzburg	2015
e.V.	Kita "Hummelhausen" Norderstedt	2017

Kreis und Träger	Bewegungskindergarten	zertifiziert seit
Kommune	Kita "Heide-Kids" Bark	2017
Nordfriesland		
VEK	Kita Joldelund	2014
Ostholstein		
KSB	Kita "Kinderinsel" Eutin	2015